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Behandling med ikke-permanent filler 
 
 
Efterhånden som man bliver ældre oplever mange, at den naturlige fylde i ansigtet mindskes. Huden mister 
sig spændstighed og man bliver mere markeret i ansigtet. Der tilkommer fordybninger og mørke rande under 
øjnene, og furerne fra næsen ned mod mundvinklen og omkring munden bliver tydeligere. Ofte kan der også 
mangle fylde svarende til kindbenene og mellemansigtet. Behandling med ikke-permanent filler kan hjælpe 
til at genskabe volumen og udjævne rynker og fine linier, ændre konturer i ansigtet og til læbeforstørrelse. 
 
 
Forundersøgelse 
 
Før du kan få behandling, skal du til en forundersøgelse. Når du møder til forundersøgelse, er det vigtigt for 
os at forstå dine ønsker og overvejelser. Du vil blive spurgt til din generelle helbredstilstand, herunder 
tidligere og aktuel sygdom, medicin, allergier, tobak og alkohol. Derudover er information om tidligere 
kosmetiske behandlinger og/eller operationer, beskæftigelse og sport væsentlig. Disse oplysninger er 
væsentlige for den samlede vurdering af det forventede resultat og risikoen for dig.  
 
Vi vil herefter undersøge dig og der vil blive taget fotos til din journal. Formålet med forundersøgelsen er ud 
fra dine ønsker og din generelle helbredstilstand at vurdere den bedste plan for dig. Vi vurderer og vejleder 
dig i hvilken type behandling der vil give dig det bedste resultat og sammen laver vi en behandlingsplan. Du 
vil herefter få information om forholdsregler før og efter behandlingen, hvordan behandlingen foretages og 
potentielle bivirkninger og komplikationer. Du vil få både mundtlig og skriftlig information og have 
mulighed for at stille spørgsmål. Vi anbefaler at du har en pårørende med ved forundersøgelsen. 
 
Når du har været til forundersøgelse, er der lovmæssigt 48 timers betænkningstid, dvs. der skal gå minimum 
48 timer fra konsultationen til du endeligt kan give dit samtykke og få foretaget behandling. Du vil, når du 
møder til første behandling, blive bedt om at skrive under på, at du har modtaget mundtlig og skriftlig 
information, at du har forstået informationen og haft mulighed for at stille spørgsmål og have en bisidder 
med.  
 
Forhold der gør, at du ikke kan behandles 
Der kan være en række tilstande, hvor vi ved forundersøgelsen vurderer, at det er for risikabelt at foretage 
den ønskede behandling. Hvis du som følge af sygdom og/eller medicinering har nedsat immunforsvar, kan 
du ikke tilbydes behandling. Hvis du lider af blødersygdomme eller anden alvorlig sygdom, kan der også 
være forhold der gør, at du ikke kan tilbydes behandling, idet risikoen for dig vil være for høj. Du må heller 
ikke modtage behandling hvis du er gravid, ammer eller lider af allergi over for hyaluronsyre, lidokain eller 
øvrige indholdsstoffer. Derudover er det vigtigt at du oplyser, hvis du får blodfortyndende medicin eller har 
infektion, herunder herpes (forkølelsessår) og aktiv acne. Behandlingen udføres ikke på patienter under 18 
år. 
 
 
Virkningsmekanisme 
 
Ikke-permanent filler er en klar gel, der overvejende består af hyaluronsyre, som findes naturligt overalt i 
vores bindevæv. Med alderen reduceres mængden af hyaluronsyre i huden, som derved bliver mere slap. 
Hyaluronsyren har en stor evne til at binde væske og derved genskabe tabt volumen. Ofte er der også tilsat 
lokalbedøvelse (lidokain) for at mindske generne fra behandlingen. Filleren vil integrere sig i dit eget væv, 
således resultatet bliver jævnt og naturligt udseende. Ikke-permanent filler er, som navnet siger, en filler der 
vil forsvinde igen over tid. Holdbarheden er individuel og varierer afhængigt af område der behandles 
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mellem 3-12 måneder. Et organisk og længere holdbart alternativ til hyaluronsyre filler er transplantation af 
eget fedt til ansigt, der genskaber naturligt volumen og giver et frisk og sundt udseende. 
 
Områder der kan behandles, er bekymringsrynker, mørke rande under øjne, kindben, midt ansigt/kinder, 
næse-læbe linier (nasolabial folder), furer fra mund til kæbe (marionette linier), kæbelinie, hage, linier 
omkring mund og læber. 
 
 
Behandling 
 
Når du møder til behandling, vil de områder som ønskes behandlet blive sprittet af og der vil blive lavet 
markereringer på huden. Der injiceres med en meget tynd nål små mængder af filler. Det er oftest ikke 
nødvendigt at bedøve huden før behandlingen da der er lokalbedøvelse i produktet. Du vil kunne mærke 
stikkene i huden og at det strammer når der injiceres. Læberne, som er mere følsomme, kan før behandlingen 
lokalbedøves, eller man kan anvende en creme, der bedøver (f.eks. EMLA). Hos Lindehaven benytter vi 
Juvederm og Restylane filler. Ofte vil der være behov for flere behandlinger for at opnå det ønskede resultat. 
Der tages foto før og efter behandling. 
 
 
Efter behandling 
 
Du skal undgå hård fysisk aktivitet de første 2 døgn efter behandling. Derudover anbefaler vi, at du undgår 
berøring af det behandlede område og at du først benytter makeup dagen efter behandling. 
Behandlet hud må ikke udsættes for sol/solarium eller ekstrem kulde før rødme og hævelse er forsvundet. 
 
Du får et telefonnummer med hjem til akut brug, således du kan få fat i os døgnet rundt så længe du er 
nybehandlet. Herefter, ved ikke akutte forespørgsler, vil vi bede om at du i stedet kontakter klinikken i 
telefontiden eller på email.  
 
 
Forventelige forhold, potentielle bivirkninger og komplikationer 
 
Huden vil typisk reagere på injektionen ved at være let hævet, let rød og let øm. Denne reaktion forsvinder i 
løbet af kort tid og er hos de fleste væk efter et par dage. Der kan dog gå op til 7 dage især ved behandling af 
læber. Der kan i den første tid være blå mærker, ujævnheder og buler der vil udligne sig over dage til uger.  
Derfor er det altid en god ide ikke at få foretaget behandlingen op til arrangementer, hvor du ikke ønsker 
spor fra behandlingen. Derudover kan der forekomme lette smerter og ubehag ved indstiksstederne de første 
timer efter behandlingen.  
 
Ved behandling af læber kan hævelsen blive mere udtalt, og du kan med fordel tage håndkøbs antihistamin 
(f.eks. benadryl). Hvis du har tendens til herpes (forkølelsessår) kan der være risiko for at behandling 
fremprovokerer et udbrud. Derfor anbefales, hvis du tidligere har haft forkølelsessår, forebyggende 
behandling med tablet aciclovir. Indikationen for behandling stilles ved klinikkens læge, der også vil oprette 
recept til dig. Hvis du tager medicin der virker blodfortyndende (feks acetylsalisylsyre, fiskeolie, E-vitamin) 
har du øget risiko for blå mærker.  
 
Bivirkninger og komplikationer 
Ved behandling med ikke-permanent filler kan der i sjældne tilfælde (<1%) opstå infektion ved 
indstiksstederne (< 1 %). Derudover kan der forekomme vævs reaktion med fasthed, rødme og hævelse af 
området der er behandlet. Yderst sjældent kan blodforsyningen af vævet påvirkes. Hvis et blodkar under 
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behandlingen fyldes med filler får huden ikke tilstrækkelig ilt og der kan opstå vævsdød. Ekstremt sjældent 
er der på verdensplan beskrevet tilfælde af blindhed. Hvis du oplever smerter og tiltagende bleghed af huden 
eller dyb rød misfarvning der breder sig, er det vigtigt at du kontakter os med det samme på det akut 
telefonnummer du har fået udleveret. Yderst sjældent er der beskrevet alvorlig allergisk reaktion i 
forbindelse med injektion (<1%). 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Plastikkirurgisk og Kosmetisk klinik Lindehaven 
Lindevej 65 
5250 Odense SV 
Tlf. 66136214 
reception@lindehaven-plastikkirurgi.dk 
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